
                         Comune di Borgio Verezzi 
                                                               Provincia di Savona 
                                       

                                                     Il Segretario Comunale 
 

________________________________________________________________ 
 

Il Segretario Comunale - segretario@comuneborgioverezzi.it 
Comune di Borgio Verezzi - Via Municipio 17 - 17022 Borgio Verezzi (SV) 

CF e P.IVA 00227410099 -  Tel 019.618211 centralino / Fax 019.618226 
Mail: protocollo@comuneborgioverezzi.it PEC: protocollo@pec.comuneborgioverezzi.it  

www.comuneborgioverezzi.it 

 

 

 
                                                                                                

Prot. 10221                                                                                               Borgio Verezzi, 31.10.2023 

 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLO SVOLGIMENTO DI PRESTAZIONE 

LAVORATIVA PRESSO IL COMUNE DI VEZZI PORTIO (SV), AI SENSI DELL’ART. 1, 

COMMA 557, DELLA L. N. 311/2004, AL DI FUORI DELL’ORARIO ORDINARIO DI 

SERVIZIO, A PARTIRE DAL 06.11.2023 FINO AL 31.12.2023 PER MASSIMO 6 ORE 

SETTIMANALI - DIPENDENTE GEOM. VINCENZO NARIO, ISTRUTTORE 

DIRETTIVO TECNICO  

                                                             

IL SEGRETARIO COMUNALE 

PREMESSO che: 

- con nota acquisita al protocollo generale n. 4932 del 26.10.2023, il Comune di Vezzi Portio (SV) 

ha chiesto la possibilità di utilizzare, ai sensi del comma 557 dell’art. 1 della L. n. 311/2004, la 

prestazione extra lavorativa del Geom. Vincenzo Nario, istruttore direttivo tecnico e dipendente 

a tempo indeterminato di questa Amministrazione, per un numero massimo di  n. 6 ore 

settimanali a partire dal 06.11.2023 fino al 31.12.2023; 

- il dipendente interessato ha reso il preventivo consenso alla prestazione in oggetto; 

- in particolare, ai sensi del summenzionato articolo, occorre che l’attività autorizzata: 

 

1. costituisca motivo di crescita professionale, anche nell’interesse dell’Ente; 

2. sia svolta al di fuori dell’orario di servizio; 

3. non interferisca con l'ordinaria attività svolta nell'Ente; 

4. non sia in contrasto con gli interessi dell'Ente stesso; 

5. sia compatibile con le funzioni svolte dal dipendente nell'Ente; 

6. sia svolta al di fuori dell'ambito territoriale dell'Ente per prestazioni professionale rese a 

favore di privati; 

 

DATO ATTO che, in base alla vigente normativa in materia e, in particolare, a quanto previsto 

dall'art. 53, comma 7, del D.Lgs. n. 165/2001, i pubblici dipendenti con rapporto di lavoro a tempo 

pieno, possono essere autorizzati allo svolgimento di attività di carattere occasionale a favore di 

terzi; 

 

RITENUTA la sussistenza dei presupposti di fatto e diritto per la concessione dell’autorizzazione, 

di cui trattasi; 

 

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



Il Segretario Comunale - segretario@comuneborgioverezzi.it 
Comune di Borgio Verezzi - Via Municipio 17 - 17022 Borgio Verezzi (SV) 

CF e P.IVA 00227410099 -  Tel 019.618211 centralino / Fax 019.618226 
Mail: protocollo@comuneborgioverezzi.it PEC: protocollo@pec.comuneborgioverezzi.it  

www.comuneborgioverezzi.it 

 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001, 

AUTORIZZA 

 

per i motivi espressi in narrativa, il dipendente Geom. Vincenzo Nario, Istruttore Direttivo Tecnico, 

a svolgere attività lavorativa a scavalco, con le modalità previste  dal comma 557 dell’art. 1 della L. 

n. 311/2004, presso il Comune di Vezzi Portio per n. 6 ore settimanali, al di fuori dell’orario 

ordinario di servizio, a partire dal 06.11.2023 fino al 31.12.2023. 

 

La presente autorizzazione potrà essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze 

organizzative del Comune di Borgio Verezzi. 
 

DISPONE 

 

- di comunicare copia del presente provvedimento all’interessato; 

- la pubblicazione dei dati, riferiti alla presente autorizzazione, sul sito istituzionale dell’Ente – 

sezione Amministrazione trasparente – Personale – ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs. n. 33/2013; 

- la comunicazione, ex art. 53, comma 12, del D.Lgs. n. 165/2001 al Dipartimento della Funzione 

Pubblica (Anagrafe delle prestazioni).  

 

     

Il Segretario Comunale 

  Dott.ssa Silvia Mulè 


		2023-10-31T16:17:13+0000
	MULE' SILVIA




